
Setkání 
zástupců ZŠ a MŠ Praha 7

Mgr. Jana Jungmannová jana.jungmannova@so-fa.cz
Silvie Vilímová silvie.vilimova@so-fa.cz

18. dubna 2024

mailto:jana.jungmannova@so-fa.cz
mailto:silvie.vilimova@so-fa.cz


Society for All z.s.

• Nevzdáváme se. 

• Vytrvale usilujeme o lepší podmínky pro všechny.

• Výsledkem je pro nás jen skutečná změna.

• Nesedíme, neleníme, ale jsme tam, kde nás potřebují. 

• V terénu či ve Sněmovně. – advokační činnost

Nezisková organizace Society for All vznikla v roce 2011
původně pod názvem 
ČOSIV (Česká odborná společnost pro inkluzivní vzdělávání). 

Pomáháme slabším a těm silnějším jsme odbornými partnery.



Webináře - Society for all

Semináře - Society for all

E-learning - Society for all

https://www.societyforall.cz/webinare
https://www.societyforall.cz/seminare
https://www.societyforall.cz/e-learning


AKADEMIE SOFA 2023

5233 spokojených účastníků 

(z toho je 310 žáků a studentů v prevenci)

192 uspořádaných kurzů

96% pozitivních zpětných vazeb

• Segment školský – učitelé, ředitelé MŠ, ZŠ i SŠ, ŠPP

• Segment sociální – pracovníci OSPOD, NNO

• Segment zdravotnický – soc.pracovníci při nemocnicích, lékaři

• Segment vnitro a justiční – příslušníci MP a PČR, soudci, 

sociální pracovníci při soudě



NA ČEM STAVÍME

https://www.societyforall.cz

• Signály – zde
• Porozumění traumatu - zde
• RRRR – socio emoční gramotnost -zde
• PBIS - zde
• STRONG
• E – lektra - zde

https://www.societyforall.cz/
https://www.societyforall.cz/signaly
https://www.societyforall.cz/port
https://www.societyforall.cz/blizke-vztahy-bez-nasili
https://www.societyforall.cz/pbis
https://www.societyforall.cz/e-lektra


CO NESEME PRO ŠKOLY

• palčivá témata rezonující ve sborovnách
(třídní management, náročná komunikace, deeskalační techniky,     
sebepoškozování, podpora psychické odolnosti)

• Systematická podpora pro školy - provázení



RESPEKT, ROZMANITOST, ROVNOST A RESILIENCE

O projektu
Adaptujeme metodiku RRRR do českého vzdělávacího systému
RRRR je komplexní metodika vyvinutá v Austrálii, která zahrnuje osm praktických příruček pro 
učitele. 

Protože škola je často jediným místem, kde mají děti a adolescenti možnost získat povědomí 
o duševním zdraví, duševní hygieně, prevenci násilí v blízkých vztazích, genderu apod.
Ústředním tématem RRRR je socio-emoční učení a respektující vztahy. Forma i témata jsou 
přizpůsobena pro různé stupně vzdělávání (od mateřských přes základní až po střední školy).

https://www.societyforall.cz/blizke-vztahy-bez-nasili

https://www.societyforall.cz/blizke-vztahy-bez-nasili


Metodiky RRRR 

doplňuje úvodní 

metodika určená 

pedagogům jako 

podpora při využívání 

ostatních metodik 

RRRR a realizaci 

aktivit. 

Volně ke stažení na: https://www.societyforall.cz/metodiky-rrrr

https://www.societyforall.cz/metodiky-rrrr


Propojení s RVP

Rozvoj klíčových kompetencí RVP ZV, RVP G a RVP SOV

Vzdělávací oblasti a obory:
Jazyk a jazyková komunikace

Člověk a jeho svět

Člověk a společnost

Člověk a svět práce

Výchova ke zdraví

Etická výchova

Průřezová témata:

Osobnostní a sociální výchova

Multikulturní výchova

V souladu s cíli Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+



Klíčové kompetence

● Sebeuvědomění - schopnost rozpoznat a chápat vlastní emoce, myšlenky a 

hodnoty a jak ovlivňují naše chování v různých kontextech

● Sebeřízení – schopnost zvládat vlastní emoce, myšlenky a chování v různých 

situacích, vypořádat se se stresem, dosahovat cílů

● Zodpovědné rozhodování – schopnost provádět konstruktivní a respektující 

rozhodnutí a zvažovat jeho dopady na základě kritického myšlení

● Vztahové dovednosti – schopnost navazovat a udržovat zdravé podpůrné 

vztahy a efektivně komunikovat

● Sociální vědomí – schopnost empatie, porozumění sociálním a etickým normám



Osm tematických oblastí

1. Emoční gramotnost

○ porozumění vlastním emocím a emocím druhých

2. Silné stránky osobnosti

○ uvědomění si silných stránek a pozitivních 

vlastností u sebe i druhých

3. Zvládání náročných situací 

○ rozpoznání náročné situace, osvojení strategie k 

jejímu zvládnutí



Osm tematických oblastí

4. Řešení problémů

○ rozvoj a využívání schopností kritického a tvůrčího 
myšlení v situacích představujících osobní, 
společenská a etická dilemata



Osm tematických oblastí

5. Zvládání stresu 

○ Vnímání projevů stresu a rozvoj strategií k 
lepšímu zvládání stresových situací, osvojení 
seberegulačních technik

6. Vyhledání pomoci 

○ Rozpoznání, kdy vyhledat pomoc, jaké jsou 
důvěryhodné zdroje pomoci, jak žádat o 
pomoc



Osm tematických oblastí

7. Gender a identita 

○ Vědomí vlastní identity, rozvoj silných stránek, 

cílů a zájmů bez omezení genderovými 

stereotypy

○ Překonávání stereotypů, posouzení vlivu 

genderových norem na postoje a chování lidí, 

podpora pozitivního vnímání rozmanitosti 

společnosti

8. Pozitivní vztahy

○ Nastavení hranic, úcta a respekt ve vztazích,

prevence násilí, rozvoj dovednosti vzájemné 

podpory

• Gender - soubor představ a pravidel 

společnosti ve vztahu k maskulinitě a feminitě. 

Mění se dle doby a kultury.

• Pohlaví - dáno biologicky, je nám připsané po 

narození.

• Genderové normy - společenské představy o 

roli muže a ženy (způsobu chování, oblékání, 

vyjadřování emocí aj.)

• Genderové stereotypy jsou mylné představy o 

tom, jaké chování je pro ženy či muže normální, 

přirozené. Genderové stereotypy vedou k 

posuzování druhých na základě příslušnosti k 

určitému pohlaví bez ohledu na jejich 

individuální vlastnosti a schopnosti.







Projekt SIGNÁLY a podpora UNICEF
mezioborová spolupráce
case management
ohrožené děti

https://www.societyforall.cz/karta-kid-pro-deti-rodice-a-laickou-verejnost

https://www.societyforall.cz/karta-kid-pro-deti-rodice-a-laickou-verejnost
https://www.societyforall.cz/karta-kid-pro-deti-rodice-a-laickou-verejnost
https://www.societyforall.cz/karta-kid-pro-deti-rodice-a-laickou-verejnost
https://www.societyforall.cz/karta-kid-pro-deti-rodice-a-laickou-verejnost
https://www.societyforall.cz/karta-kid-pro-deti-rodice-a-laickou-verejnost


Karta KID (KOOPERACE, IDENTIFIKACE, 
DŮVĚRA)

e-learning ke kartě KID naleznete na: www.kartakid.cz

http://www.kartakid.cz/


PorT - Society for all

https://www.societyforall.cz/port


Pozitivní podpora 

chování (PBIS) -

Society for all

https://www.societyforall.cz/pbis
https://www.societyforall.cz/pbis
https://www.societyforall.cz/pbis


PBIS Zlepšuje:

– wellbeing žáků i učitelů

– vzdělávací výsledky

– sociální dovednosti

– pocit bezpečí ve škole

– podmínky pro učení

– školní klima 

Účinná podpora chování všech žáků

1–5 % III. úroveň

5–10 % II. úroveň

80–90 % I. úroveň



Děkuji za pozornost!☺


	Snímek 1: Setkání  zástupců ZŠ a MŠ Praha 7
	Snímek 2: Society for All z.s.
	Snímek 3
	Snímek 4: AKADEMIE SOFA 2023
	Snímek 5: NA ČEM STAVÍME
	Snímek 6: CO NESEME PRO ŠKOLY
	Snímek 7: RESPEKT, ROZMANITOST, ROVNOST A RESILIENCE
	Snímek 8
	Snímek 9: Propojení s RVP 
	Snímek 10: Klíčové kompetence
	Snímek 11: Osm tematických oblastí
	Snímek 12: Osm tematických oblastí
	Snímek 13: Osm tematických oblastí
	Snímek 14: Osm tematických oblastí
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: Projekt SIGNÁLY a podpora UNICEF mezioborová spolupráce case management ohrožené děti     https://www.societyforall.cz/karta-kid-pro-deti-rodice-a-laickou-verejnost  
	Snímek 18: Karta KID (KOOPERACE, IDENTIFIKACE, DŮVĚRA) 
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21: Účinná podpora chování všech žáků
	Snímek 22: Děkuji za pozornost!

